
 
 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara 

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 
 

ORDINANZA N 190 DEL 30-12-2025 
  
Oggetto: 
CHIUSURA STRAORDINARIA UFFICI COMUNALI VENERDI 2 GENNAIO 2026. 
 

 
IL SINDACO 

 
 
  
 
Richiamato l'art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico 
sull'ordinamento degli Enti Locali", che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari 
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti;  
 
Considerato che la sospensione delle attività lavorative nella giornata di venerdì 2 gennaio 
2026, che ricade in prossimità di una festività nazionale, non comporta ricadute negative 
sulla cittadinanza, in quanto verranno comunque garantiti i seguenti servizi essenziali: 
 
Dato atto che: 

 i servizi essenziali e non differibili dello Stato Civile, nonché i Servizi Cimiteriali 
saranno garantiti mediante reperibilità telefonica dalle ore 8.00 alle ore 20.00; 

 l’Ufficio della Polizia Locale continuerà a svolgere le ordinarie mansioni con le 
modalità di turnazione indicate dal Comandante;  

 la squadra manutentiva continuerà a svolgere le proprie mansioni nelle aree e spazi 
pubblici; 

 
Precisato infine che tutti i dipendenti assenti dal servizio dovranno giustificare l’assenza 
facendo riferimento agli istituti contrattuali previsti; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata di 
venerdì 2 gennaio 2026, ad eccezione dei servizi essenziali comunali sopra richiamati;  
 
Dato atto infine che l’Ufficio Anagrafe assicurerà la regolare apertura il giorno sabato 3 
gennaio 2026; 
 

DISPONE 
 
la chiusura straordinaria degli uffici comunali per la giornata di venerdì 2 gennaio 2026 
assicurando la funzionalità dei servizi essenziali del Comune come sopra specificato, 



 
 
 
 
 
 
 
demandando ai Responsabili di Servizio l’organizzazione dei servizi e del personale di 
competenza.  
 
 

IL SINDACO 
Massimo Stilo 

f.to digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


